令和７年１２月

関 係 各 位

                              東 京 税 関

「年末特別警戒」について

平素から税関行政に対して、ご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し

上げます。

税関では、経済・社会のグローバル化、ボーダレス化の進展を背景として、

国際的な物流や人的交流が拡大する中で、国民の安全・安心を脅かす不正

薬物、銃砲、知的財産侵害物品、爆発物等のテロ関連物資等の国内への流

入を水際で阻止することを最重要課題の一つと位置付け、厳格な取締りを

実施しています。

また、テロ対策についても重要な使命の一つとなっており、テロを発生さ

せないための取組みを、緊張感を持って、強化・推進しております。

このような情勢を背景に、年末を迎えるにあたっては、出入国旅客、輸出

入貨物、国際郵便物の増加が見込まれますが、これに便乗した不正事犯の

増加も懸念されることから、以下のとおり強化期間を設定し、重点的な検

査・強化を実施いたします。

年末特別警戒 １２月１０日（水）～１２月１９日（金）

ご理解とご協力をいただきますと共に、不審な情報等がございましたら、

些細な内容でも構いませんので、最寄りの税関もしくは以下の連絡先まで、

お寄せください。

 密輸ダイヤル（24 時間受付） ０１２０－AE４６１E

シロイ

A－AE９６１E

クロイ

 東京税関ホームページ（www.customs.go.jp/tokyo/）

http://www.customs.go.jp/tokyo/

202５年１２月 特別号
Vol.60（Dec/2025）

発行：東京税関 監視部 貨物取締総括

年末特別警戒実施中

東京税関

東京税関

テロ関連物資 不正薬物

銃器 金地金

令和7年12月10日（水）～令和7年12月19日（金）